
na uczel nię z du żym za so bem wie dzy ogól nej, 
to do te go są pra co wi ci, otwar ci i przede 
wszyst kim wy jąt ko wo przed się bior czy. Za tem 
za gra nicz ni wy kła dow cy spo ty ka ją na pol -
skich uczel niach cie ka wych i za an ga żo wa -
nych słu cha czy − mó wi. 

 
Po trze ba mo stów 

Uni wer sy tet Eko no micz ny w Kra ko wie, 
kształ cą cy w ob sza rze na uk spo łecz nych 
i eko no micz nych, mie rzy się z ogrom ną 
kon ku ren cją świet nych uczel ni zaj mu ją cych 
nie rzad ko czo ło we miej sca w ogól no świa to -
wych ran kin gach. Jak w tym śro do wi sku po -
strze ga ne jest umię dzy na ro do wie nie? Prof. 
Sa nak -Ko smow ska nie ma wąt pli wo ści: − 
Dla mnie umię dzy na ro do wie nie jest przede 
wszyst kim bu do wa niem mo stów. Uwa żam, że 
nie ma na uki bez współ pra cy. Wia do mo, że ry -
wa li zu je my o gran ty, part ne rów czy stu den -
tów, ale ta ry wa li za cja sta no wi źró dło do brej 
mo ty wa cji, mo bi li zu je, by sta rać się bar dziej, 
mie rzyć wy żej. Po win ni śmy trak to wać umię -
dzy na ro do wie nie ja ko moż li wość ucze nia się 
od sie bie wza jem nie.

Zna bie gle kil ka ję zy ków, ma 
za so bą kil ka dłuż szych i krót -
szych mo bil no ści, by ła na wie lu 

kon fe ren cjach na uko wych, jest 
człon ki nią sto wa rzy szeń na uko wych (w tym 
Pol skie go To wa rzy stwa Eko no micz ne go czy 
Ame ri can Mar ke ting As so cia tion i Ukra inian 
Mar ke ting As so cia tion), a jej do ro bek pu bli -
ka cyj ny li czy kil ka dzie siąt po zy cji. Na swo im 
kon cie, oprócz Na gród Rek to ra UEK, ma też 
in ne wy róż nie nia, w tym na gro dę „Na uko -
wiec Przy szło ści” w ka te go rii „Ko bie ta Na -
uki, któ ra zmie nia świat”. A jed nak to wła -
śnie przy zna nie jej ty tu łu Ri sing Star 2026 
uzna je za „wzru sza ją ce i wzmac nia ją ce wy -
róż nie nie”. – Ten ty tuł zna czy dla mnie du żo, 
bo po tak krót kim cza sie spra wo wa nia funk cji 
dy rek to ra Cen trum Współ pra cy Mię dzy na ro -
do wej UEK po twier dza, że ob ra łam wła ści wy 
kie ru nek – mó wi prof. Sa nak -Ko smow ska. 
– Jed no cze śnie sa ma na zwa tej na gro dy, czy li 
fakt, że zo sta łam „Wscho dzą cą Gwiaz dą” jest 
dla mnie zo bo wią zu ją ca i mo ty wu ją ca do dal -
szej, in ten syw nej pra cy po zwa la ją cej nie ja ko 
utrzy mać się na „nie bo skło nie umię dzy na ro -
do wie nia” i się gnąć ze ni tu mo ich moż li wo ści. 

 
Wy bit ny li der 

Od paź dzier ni ka 2024 zna czą co wzro sła 
licz ba apli ka cji skła da nych przez cu dzo -
ziem ców na UEK, a na rok aka de mic -
ki 2025/2026 tyl ko w se me strze zi mo wym 
na wszyst kie stop nie i for my kształ ce nia 
zło żo no 1073 apli ka cje na stu dia, w efek cie 

przy ję to 427 stu den tów, a ko lej ne 224 oso -
by sko rzy sta ły z moż li wo ści przy jaz du 
na UEK w ra mach pro gra mu Era smus+. 
Przy rost w po rów na niu do po przed nich re -
kru ta cji wy no si oko ło 20% rocz nie. 

Nic dziw ne go, że w re ko men da cji, ja ką 
wy sta wił prof. Sa nak -Ko smow skiej rek tor 
UEK, prof. Ber nard Zię bic ki, czy ta my  
m. in.: „Dr hab. Ka ta rzy na Sa nak -Ko smow -
ska, prof. UEK, jest wy bit nym przy kła dem no -
wo cze snej li de rki umię dzy na ro do wie nia, 
którą łą czy stra te gicz ne my śle nie, wy so kie 
kom pe ten cje me ne dżer skie oraz głę bo kie 
zro zu mie nie współ cze snych wy zwań sto ją -
cych przed uczel nia mi aka de mic ki mi”.  

 
Pol skie uczel nie to top! 

Ri sing Star 2026 tłu ma czy, że za le ża ło jej, 
by w ko mu ni ka cji o ofer cie uczel ni pod kre -
ślać atrak cyj ność kra kow skie go uni wer sy -
te tu, któ ra – we dług na szej roz mów czy ni 
– opie ra się na do sko na łym przy go to wa niu 
ka dry aka de mic kiej, po sia da ją cej sze ro ką, 
in ter dy scy pli nar ną ogól ną wie dzę, do brze 
ada ptu ją cej się do wy zwań współ cze sno ści 
(cy fry za cja, no we stan dar dy pu bli ka cyj ne 
itp.) i zmien nych ocze ki wań współ cze sne -
go świa ta. In ną za le tą pol skich szkół wyż -
szych jest – we dług dy rek tor CWM UEK 
– ro dzi ma mło dzież.  
− Na si stu den ci nie dość, że przy cho dzą 

WSCHODZĄCA GWIAZDA 
RISING STAR  

Podróż w nieznane

Choć ma za so bą dłu gą ścież kę  
na uko wą i zna czą ce osią gnię cia 
na kon cie, to w ob sza rze za rzą dza nia 
umię dzy na ro do wie niem uczel ni jest 
zde cy do wa nie Wscho dzą cą Gwiaz dą 
− od pół to ra ro ku peł ni funk cję  
dy rek to rki Cen trum Współ pra cy  
Mię dzy na ro do wej Uni wer sy te tu  
Eko no micz ne go w Kra ko wie. – Suk ces  
za wdzię czam przede wszyst kim si le 
mo je go fan ta stycz ne go i do świad -
czo ne go ze spo łu, a z dru giej 
stro ny wła sne mu do świad cze niu 
w umię dzy na ra da wia niu swo jej 
ścież ki ba daw czej na każ dym eta pie 
awan su na uko we go – mó wi dr hab. 
KA TA RZY NA SA NAK -KO SMOW SKA, 
prof. UEK, uho no ro wa na na gro dą 
Ri sing Star 2026. 

    Dr hab. prof. UEK 

  Katarzyna    
  Sanak- 

-Kosmowska 
Uniwersytet Ekonomiczny  

w Krakowie

M
AG

DA
 T

YT
UŁ

A

gw
ia

zd
yi

nt
er

na
cj

on
al

iz
ac

ji.
pl

Nagrodę ufundowała 
Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji

Gwiazdy Umiędzynarodowienia 2026


	I-IV okladka
	II okl 1-13 Katalog konferencja Krakow 2026
	14-25 Kapituła_Okładka_Gwiazdy 2026
	26-33_Interstudent 2026
	34-35 Samarkanda konferencja
	36_III okladka



